
Otročiněves
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.980498N, 13.978769E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1005 (1019 let) Katastrální výměra: 426 ha

Počet obyvatel: 485 PSČ: 267 03

Adresa URL: www.otrocineves.cz

O obci
Obec Otročiněves se rozkládá 12 km severozápadně od Berouna.

Historie obce
V historických pramenech se první zmínka o vsi vztahuje k roku 1005. Podle Kočkovy kroniky obec založil člen
rodu Přemyslovců kníže Břetislav.

Ubytování a restaurace
Občerstvení nabízí hospoda U Jéžíšku. Omezené ubytování (8 lůžek) je možné v novém
penzionu Villa Housse.

Okolí a příroda
Obcí protéká Habrový potok, který v letních dnech láká k osvěžení a posezení. V okolí obce jsou
jezírka.

Současnost obce
Současná Otročiněves získala během čtyř let řadu významných ocenění, mezi které patří
Bílá stuha za vzornou práci s dětmi a mládeží, Modrá stuha za příkladnou péči o společenský a
kulturní život ...

Sportovní možnosti
Otročiněvsí procházejí dvě cyklotrasy, které vedou překrásnou krajinou Křivoklátska. 

Památky a zajímavosti
V Otročiněvsi je kaple sv. Jana Křtitele.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1091/otrocineves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 04:21:59



Ocenění obce
Obec Otročiněves získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1091/otrocineves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 04:21:59


